广州市建设工程造价管理站文件

穗建造价〔2016〕51号

广州市建设工程造价管理站关于发布广州市

2016 年第二季度机械设备租赁及

销售价格信息的通知

各有关单位：

现予发布广州市 2016 年第二季度部分机械设备的租赁及销

售价格信息。该信息只是反映建筑工程机械租赁和销售市场行情，

仅供参考，不作为预结算、招标控制价、司法鉴定、处理工程造

价争议及其他纠纷的依据。本通知中“税前价格”指不含增值税

价格，“税后价格”指含增值税价格。

- 2 -

广州市 2016 年第二季度机械设备租赁及销售价格信息

单位：元

设备

名称
型号

新设备销售 设备租赁

单位
进退

场费
备注税前

价格

税后

价格

税前

价格

税后

价格

塔

式

起

重

机

QTZ4812 461538 540000 16239 19000 元/月 35000 1．月租价格含 2

名司机工资。指

挥员工资 3500

元/月。司机、

指挥食宿由承

租 方 负 责 解

决 。

2.进退场费含

设备申报、运

输、装拆、顶升

附着、吊车台

班、检测、验收

等费用。

3．月租和进退

场费，根据工地

现场状况、附墙

距离和工程高

度会略有变化。

QTZ5012、

5013
470085 550000 17949 21000 元/月 35000

QTZ5015、

5513
478632 560000 20513 24000 元/月 35800

QTZ5515、

5613
487179 570000 21795 25500 元/月 35800

QTZ 6012 495726 580000 23077 27000 元/月 35800

QTZ 6015、

5022
555556 650000 24786 29000 元/月 38750

QTZ 6515 632479 740000 27350 32000 元/月 40000

QTZ 7030 1025641 1200000 36325 42500 元/月 47500

汽

车

起

重

机

QY25 598291 700000 1538 1800 元/台班

台班租价包括

人工和燃油费，

不含进退场费。

QY30 730769 855000 2051 2400 元/台班

40t 1025641 1200000 2735 3200 元/台班

NK500/50t 2564103 3000000 2991 3500 元/台班

70t 2564103 3000000 5385 6300 元/台班

80t 2649573 3100000 5769 6750 元/台班

100t 3418803 4000000 9402 11000 元/台班

120t 3418803 4000000 11111 13000 元/台班

200t 7435897 8700000 22222 26000 元/台班

- 3 -

履

带

起

重

机

250t 9401709 11000000
27350 32000 元/台班

租 价 均 包 括

人工和燃油费，

不含进退场费。

470085 550000 元/月

300t 10256410 12000000
31624 37000 元/台班

512821 600000 元/月

400t 15384615 18000000
32906 38500 元/台班

641026 750000 元/月

施

工

升

降

机

SCD100/100 213675 250000 11111 13000 元/月 15000

1.月租价格不

含司机工资，电

梯 司 机 工 资

3500 元/月,司

机食宿由承租

方负责解决。

2.进退场费含

设备申报、运

输、装拆、顶升

附着、吊车台

班、检测、验收

等费用。

3.月租和进退

场费，根据工地

现场状况、附墙

距离和工程高

度会略有变化。

SCD200/200 256410 300000 14530 17000 元/月 19000

电动

吊篮

ZL500 23932 28000 1923 2250 元/月 月租价格包括

人工费，不含进

退场费。ZL800 29060 34000 2350 2750 元/月

挖

掘

机

斗容量 0.6m3 683761 800000 940 1100 元/台班 500 台班租价包括

人工燃油费（租

期超过 4日免进

退场费）。

斗容量 1m3 1111111 1300000 1538 1800 元/台班 500

斗容量 1.2m3 1880342 2200000 1795 2100 元/台班 650

- 4 -

自

卸

汽

车

装载质量 5t 128205 150000 855 1000 元/台班

台班租价包括

人工和燃油费。

装载质量10t 213675 250000 1282 1500 元/台班

装载质量15t 256410 300000 1538 1800 元/台班

装载质量18t 290598 340000 1795 2100 元/台班

装载质量20t 427350 500000 2137 2500 元/台班

车载

式混

凝土

输送

泵

输送量 15

m3/h
363248 425000 13 15 元/ m3

每m3租价包括人

工和燃油费。

输送量 30

m3/h
380342 445000 13 15 元/ m3

输送量 45

m3/h
423077 495000 13 15 元/ m3

输送量 60

m3/h
482906 565000 13 15 元/ m3

输送量 80

m3/h
500000 585000 13 15 元/ m3

柴油

发电

机

150kw 94017 110000 6410 7500 元/月 月租价格包括

人工费不包括

燃油费。200kw 145299 170000 8120 9500 元/月

装

载

机

ZL20 299145 350000 855 1000 元/台班

台班租价包括

人工和燃油费。

ZL30 350427 410000 1282 1500 元/台班

ZL40 470085 550000 1538 1800 元/台班

ZL50 717949 840000 1709 2000 元/台班

推

土

机

TY140 726496 850000 940 1100 元/台班

租价包括人工

和燃油费。

TY160 811966 950000
1282 1500 元/台班

23932 28000 元/月

TY180 897436 1050000
1368 1600 元/台班

34188 40000 元/月

TY220 940171 1100000 1538 1800 元/台班

- 5 -

单钢

轮压

路机

工作质量 8t 160684 188000 855 1000 元/台班

台班租价包括

人工和燃油费。
工作质量12t 186325 218000 1111 1300 元/台班

工作质量14t 205128 240000 1453 1700 元/台班

双钢

轮压

路机

工作质量 8t 213675 250000 1538 1800 元/台班

台班租价包括

人工和燃油费。

工作质量12t 256410 300000 1709 2000 元/台班

工作质量14t 273504 320000 1880 2200 元/台班

工作质量18t 314530 368000 2137 2500 元/台班

平 板

拖 车

组

载重量 30t 1111 1300 元/台班

台班租价包括

人工和燃油费。

载重量 40t 1197 1400 元/台班

载重量 60t 1368 1600 元/台班

载重量 80t 1538 1800 元/台班

载重量 100t 1709 2000 元/台班

沥 青

摊 铺

机

容量/摊铺宽

度:4t/6m
3162 3700 元/台班

台班租价包括

人工和燃油费。

容量/摊铺宽

度:8t/6m
4957 5800 元/台班

容量/摊铺宽

度:12t/12m
5897 6900 元/台班

广州市建设工程造价管理站

2016 年 7 月 21 日

广州市建设工程造价管理站办公室 2016 年 7月 21 日印发